COMUNE DI RAGUSA

VERBALE Di DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N 26 /CS | OGGETTO: Consorzio Regionale per la Ricerca Applicata e la
i Sperimentazione { CORERAS )-Recesso
!ae; NErRONs
L'anno duemila {}iv(;uiu; Ty ilgiomo __vens 5\,«: A allegre (& -0
det mese di D ¢ e il nel Palazzo di Citta, il Commissario Straordinario,

Dott.ssa Margherita Rizza, nominato con decreto del Presidents della Regione Sicifiana

n.446/Serv. 1°/8.G.del 20.09.2012, con i poteri della Giunta Municipale, su proposta del

Dirigente del Settore IX dr. Santi Di Stefano ha adottato la deliberazione in oggetto

specificata,

Assiste il

. - .
Segretario Generale Doft. (D%~ uliid o Ses Crtea




i COMMISSARIO STRAORDINARIO

Con i poteri della Giunta Municipale;

Vista la proposta, di pari oggetto n. /7047 £5 Sett. IX del ffs;f;’ o

Visti i parerei favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11.12.1991 n. 48 e successive
modifiche:

- per la regolaritd tecnica, dal responsabile del Servizio;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

g7, 47 0ua ki

Véstéragifartg Eéﬁgﬂeﬁa LB n. 44/61 e successive modifiche;
DELIBERA

« Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farme parte
integrante e sostanziaie e farla propria

s Dichiarare la presente Deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art.
12, 2° comma della L.R. n. 44/91

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE




Latto, approvalo o solloscritto.

L BRETARIO GENERALE L COMMISSARIO STRAORDINARIO

(VY%
Py

i sottoscritto messo comunale attesta che copia della presents deliberazione & stata affissa ail Aibo Pretorio il.

K 3 QIE 2012 fincal 2 8 j}lj: Zmz per quindici giorni consecutivi.

Raguea, I 13 Dic. 70 I MESSO COMUNALE
iL w“EQaO *‘ém"i’*?nCATORE

g artfico che la defiberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sens! de
ol el

Ragusa, B iL S e*mmc GENERALE

AL SEGRETARIO GENERALE
N { Dott. Benedote 4] Lu{’w;:uj

Cartifico che, contestualmente ali'affissions al'Albo, ia deli ione & stata trasmessa in copia ai capi
ppo consiliar, ai sensi dei 4° Coria deli'Art. 15 della L.R. n.44/91.

( } Certifico che entro diedt glomi dail'sffissione all'Albo é/;v?vf é stata formulata richiesta di sottoposizione 2

controlic deil'atto deliberativo, ai sensi delsgmmi 3° e 5° deifArt.15 della L.R. 44/)1, cosl come sostituito con

Pt 4 della L.R. 23/97. 1 3 0 2‘}
Ragusa, l X 26D
e .20 eSS,
(Maria Rosaria Scalone)

H sottoscritto messo comunale attesta ch;zéa delia presehie dahberazione é rimasta affissa ali'Albo

Pretoria di questo Comune per quindlci glefmi consecutivi dal £ al
'w‘m‘cnmsmnne!con opposiz IL MESSW
Ragusa,li W

Cort n
Vista 'attestazione del me
Pretaric di questo Comu

13 Dic.2012

Ragusa, li

stata affissa ail'Albo

i gicrno1 9 i t“m rimasta affissa per quindict giorh consacutivi decorrent! dat

opposizione / con opposiziohe-..

iL SEGRETARIO GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivita delia deliberazione

che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo gioro delfa pubblicazione.

Ragusa, i IL SEGRETARIO GENERALE

CITTA’ DI RAGUSA
Per Copla conforme da sarira cro

1
130 L2

Raguss, 1

/Quagmsm c;mg%@

P, i 9.“,5»; EWES

| EewE B Sl m;»é gé-}u{: p‘?ﬁi@é?&} sssss o




4 Prot. n.lod265 /IX

\Ragise, 155 oliuliy Settore IX

Parte intzgrant~ = eastanziale aglfa
Deticers 40 Covun . S’ﬁ;,crpif‘ -

N°)J361/@.5-r:e1 ({2 -2¢)2.

Proposta di deliberazione per il commissario straordinario con i poteri della Giunta
Municipale

OGGETTO: Consorzio Regionale per la Ricerca Applicata e la Spennmentazione
(CORERAS )-Recesso

Il sottoscritto dr. Santi Di Stefano, Dirigente del Settore IX, propone al
Commissario Straordinario il seguente schema di deliberazione:

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesso che,

o con Deliberazione del C.C. n. 47 del 05.08.98, con la quale ¢ stata deliberata
I’adesione del Comune di Ragusa al Consorzio Regionale CORERAS, per la
ricerca applicata e la sperimentazione, le cui finalita sono lo sviluppo e
I’ammodernamento strutturale ed organizzativo del sistema agro-alimentare ed
agro-ambientale della Sicilia che ancora oggi, costituisce la principale risorsa
per I’economia dell’ altipiano ibleo;

e Considerato che, I’ adesione al Consorzio comporta il versamento annuo di €.
1.000,00;

e Dato Atto dei minori trasferimenti statali e regionali;

¢ Ritenuto, per quanto sopra evidenziato, di dovere individuare priorita nelle



spese ¢ quindi operare delle scelte;
s Visto I’ art. 5 dello Statuto del Consorzio Regionale CORERAS;

s Verificato che, la qualita di socio si pud perdere per recesso volontario del
socio da comunicare con 6 mesi di anticipo sulla data di scadenza dell’
adesione sottoscritta;

DELIBERA

{. Recedere, ai sensi dell’art. 5 dello Statuto de! Consorzio per la Ricerca
Applicata e la Sperimentazione ( Coreras } dalla qualita di socio;

2. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 12, 2700t
della L.R. n. 44/91;

3. Dare atto che, il presente provvedimento non prevede impegno di spesa

[L DIRIGENTE/DEL SETTORE IX
( Dott. Santi Di Stefano )



Al sersi e par gli sffetti dells LR, 111271991 1. 48 e art. 12 L. 1,
30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita
tennica

i

T,

Ragusa Il ;
i Dirigente

51 da atto che la retoscrita propostz non comperta ne
dirsttamente né indirettarente oneri finanziar né presenta alouno
degli aspetti contabii, finanziar e fiscall previsti dalle vigenti
normme, per cul it parere della regolaritd contabile non &
necessario in qu§nt{3 st fisolverebbe in atlo muttle

Ragusa li__, J«"’i{ 2 i

Al sensl o per gii effettl della LR, 11!1251991 n 48 e a 12 LR
30/2060, si esprime parere favorevole in drdine alla regoianta
contabile

LUimporto defia spesa di €
Ya imputato al cap -

Ragusa 8

i Responsablte del Senvizic Finanziario

in  ordine

5i esprime parere favorevole
tegittimita

1 g etaric Generaie

’"/ nedatto Buscemsa

Motivazione delf eventuale parere conirario

d

Da dichiarare di immediata esscuzione

Allegati:

1)

ZA N
3)
4)

i

Ragusa i, / ﬁ!jif{?ffﬁ?

il Respgnsab:tgd@ F’rogzﬁ:mento
o

Il Dirigente del Settore 1X




